

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	経常経費補助金収益	96,706,064	113,106,552	-16,400,488
	受託金収益	0		0
	児童福祉事業収益	6,796,810	3,572,783	3,224,027
	障害福祉サービス等事業収益	437,361,534	418,194,907	19,166,627
	医療事業収益	916,441,544	1,082,877,145	-166,435,601
	〇〇事業収益	74,093,228	71,958,608	2,134,620
	経常経費寄附金収益	11,100,284	6,803,316	4,296,968
	その他の収益	0	8,818,164	-8,818,164
	サービス活動収益計（1）	1,542,499,464	1,705,331,475	-162,832,011
	費用			
	人件費	1,225,056,812	1,186,342,594	38,714,218
	事業費	160,977,392	181,053,021	-20,075,629
事務費	166,322,277	313,207,928	-146,885,651	
共同募金配分金事業費	0		0	
分担金費用	0		0	
助成金費用	0		0	
負担金費用	0		0	
基金組入額	0		0	
減価償却費	57,174,344	57,200,504	-26,160	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-23,880,354	-23,880,354	0	
その他の費用	0		0	
サービス活動費用計（2）	1,585,650,471	1,713,923,693	-128,273,222	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-43,151,007	-8,592,218	-34,558,789	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,011,115	2,901,918	-890,803
	その他のサービス活動外収益	775,312	8,818,164	-8,042,852
	サービス活動外収益計（4）	2,786,427	11,720,082	-8,933,655
	費用			
その他のサービス活動外費用	0		0	
サービス活動外費用計（5）	0	0	0	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,786,427	11,720,082	-8,933,655	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-40,364,580	3,127,864	-43,492,444	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0		0
	その他の特別収益	80,293,444	156,997,151	-76,703,707
	特別収益計（8）	80,293,444	156,997,151	-76,703,707
	費用			
	基本金組入額	0		0
	資産評価損	0		0
	固定資産売却損・処分損	1,420,603	77,235	1,343,368
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0		0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0		0
その他の特別損失	80,293,444	81,497,898	-1,204,454	
特別費用計（9）	81,714,047	81,575,133	138,914	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-1,420,603	75,422,018	-76,842,621	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-41,785,183	78,549,882	-120,335,065	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	267,968,215	172,530,949	95,437,266
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	226,183,032	251,080,831	-24,897,799
	基本金取崩額（14）	0		0
	基金取崩額（15）	0		0
	その他の積立金取崩額（16）	14,504,400	16,887,384	-2,382,984
	その他の積立金積立額（17）	35,500,000		35,500,000
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17）	205,187,432	267,968,215	-62,780,783	